
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0006127/2016
WSTO:

La presentación efectuada por el Ing: Agr. (Dr.) Ricardo Jorge TABORDA, por la
cual solicita autorización con motivo de la realización del Curso-Taller: "Prácticas en
Propagación y Conducción de Frutales", desde el presente año, entre los meses de
marzo y diciembre del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Asuntos Académicas.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación a
realizar el Curso-Taller: "Prácticas en Propagación y Conducción de Frutales",
desde el presente año, entre los meses de marzo y diciembre del corriente año; con
una carga horaria total de 50 (cincuenta) horas, y semanal de 4 (cuatro) horas; en
instalaciones de esta Facultad (Ciudad Universitaria y Campo Escuela), viñedos y
huertos frutales de la región, olivares y establecimientos industriales del Departamento
Cruz del Eje (provincia de Córdoba); destinado a alumnos de la Carrera de Ingeniería
Agronómica de esta Facultad, que hayan cursado y regularizado o aprobado los
espacios curriculares Fruticultura (Plan de Estudios 78 Modificado) o Arboricultora
(Plan de Estudios 2004); y con un cupo máximo de 15 (quince) alumnos.

Docentes a cargo:

NOMBRE Y APELLIDO

Coordinador: Ina. Aar. (Dr.)
Ricardo Jorge TABORDA
Ing. Agr. (Dr.) Héctor Abel
ALTUBE
Ing. Agr. Leonardo Rubén
BAGHIN
Ing. Agr. Raquel Susana
RIVATA
Ing. Agr Agustín SOMMO

Ing. Agr. César Germán
AGÜERO
Ing. Agr. (MSc.) Clara Inés
CRAGNOLINI
Ing. Agr. Eliana Lorena
ROVAI

/Éiól. Adriana Inés
VIGLIANCO

N°DE
LEGAJO

16.021

32.226

38.448

33.474

52.138

42.227

16.770

49.204

32.547

CARGO Y
DEDICACIÓN
Prof. Asociado

(D.E.)
Prof. Titular (D.E.)

Prof. Ayudante A
(D.E.)

Prof. Adjunta (D.E.)

Prof. Ayudante A
(D.S.)

Prof. Ayudante A
(D.S.E.)

Prof. Asociada
(D.E.)

Prof. Ayudante A
(D.S.)

Prof. Asistente
(D.E.)

UNIDAD
OPERATIVA

Cátedra de
Fruticultura

Laboratorio
de Semillas

Cátedra de
Terapéutica

Vegetal

DEPARTAMENTO

Producción Vegetal

Protección Vegetal

UA aquellos alumnos que opten por cursar el espacio curricular: Área de Consolidación:
Sistemas Agrícolas de Producción Intensivos y aprueben el Curso-Taller aludido, se les



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

acreditará el Módulo: "Fruticultura" de la citada Área (siempre y cuando cumplan con las
correlatividades correspondientes); y a los alumnos que no opten por dicha Área y
hayan aprobado el Curso-Taller, se les otorgará 0,50 créditos para el espacio curricular
Formación Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de
Extensión, de Asuntos Académicos y General. Cumplido, comuniqúese a la Dirección
Departamental a la Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

Ing.Agr.Esp.JOPfefco.DUna
Secretario IBeneral

Facultad de Cienciai Agropecuarias

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

,ocr

•ss


